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Temadag om pleje og indretning af den attraktive hønsegård 

Torsdag den 6. oktober 2011 fra klokken 13.00 – 17.30: Løsninger på, hvordan fjerkræets udearealer kan
forbedres. 

Videncentret for Landbrug, Fjerkræ, Landbrug & Fødevarer og Økologisk Landsforening arbejder i fællesskab på, at 
anvise løsninger på, hvordan fjerkræets udearealer kan forbedres. Hønsegårdene skal se godt ud og være attraktive 
for dyrene. Samtidig skal der tages hensyn til hygiejne, risiko for smitteoverførsel og miljøeffekter skal minimeres.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet sammen med Fonden for Økologisk Landbrug.

Program for temadagen torsdag den 6. oktober 2011 

Tilmelding

Tilmelding til Økologisk Landsforening på tlf.: 8732 2700 eller mail hmo@okologi.dk senest den 3. oktober 2011.

Pris

Pris for deltagelse i arrangementet er kr. 300 kr. inkl. moms og forplejning.

Spørgsmål

Kontakt Peder Bligaard, Økologisk Landsforening, tlf: 8732 2726, e-mail: pb@okologi.dk

Fonden for Økologisk Landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

 13.00 Besigtigelse af hønsegården på Korsmedegården, der er beplantet
med frugttræer. Adresse: Gl. Viborgvej 210, Tånum, 8920 Randers NV.

 14.30 Vi fortsætter til Fladbro Kro, hvor der serveres kaffe.
Adresse: Randersvej 75, 8920 Randers NV.

l Velkomst og indledning. 
v / Jan Volmar, formand for fagudvalget for økologiske æg- og fjerkræproducenter i Økologisk Landsforening.

l Hvordan forventer vi fremtidens økologiregler for økologiske hønsegårde – kort opdatering på den politiske proces.
v/ Sybille Kyed, Økologisk Landsforening og Lars Holdensen,
Landbrug & Fødevarer.

l Den gode beplantning i hønsegården/pleje af hønsegården.
v/ Carsten Markussen, Økologisk Landsforening.

l Hvordan undgår man rovdyr i hønsegården (Indhegning af hønsegården).
v/ Charlotte Frantzen Bjerg og Niels Finn Johansen, Videncentret for Landbrug, Fjerkræ.

l Nærarealet omkring hønsehuset.
v/ Niels Finn Johansen, Videncentret for Landbrug, Fjerkræ.

l Vand og næringsstoffer fra nærområdet.
v/ Peder Gregersen, Center for Recirkulering.

l Dyrenes adfærd og færdsel i hønsegården.
v/ Anja Brinch Riber, Aarhus Universitet, Det Jordbrugsvidenskablige Fakultet.

 17.30  Afslutning.
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